ПРОТОКОЛ б\н

годового общего собрания акционеров

Открытого акционерного общества «Приборы контроля и регулирования техпроцессов»
 (ОАО   «Теплоконтроль»)

Полное фирменное наименование общества: Открытое акционерное общество «Приборы контроля и регулирования техпроцессов».

Место нахождения общества: Российская Федерация, 215500, Смоленская область, г. Сафоново, ул. Ленинградская, дом 18.

Вид общего собрания: годовое.
Форма проведения общего собрания: собрание (совместное присутствие акционеров для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам поставленным на голосование).
Дата проведения: 25 июня 2011 г.
Место проведения годового общего собрания: Смоленская область, г.Сафоново, ул. Ленинградская, д.18, здание заводоуправления.

Председатель собрания: Иванов Виктор Николаевич.
Секретариат собрания: Шабловская  Л.А., Корначева Н.М.
Функции счётной комиссии Открытого акционерного общества «Приборы контроля и регулирования техпроцессов» выполнял регистратор ОАО «Теплоконтроль» - Закрытое акционерное общество «Иркол» (Место нахождения: г. Москва, ул. Нижняя Красносельская, д.35, стр.1)
Дата  составления протокола: 29 июня 2011 года.

Повестка дня:

1. Утверждение годового отчета ОАО «Теплоконтроль» но итогам работы за 2010 год:
а) отчета Совета директоров.

б) заключения Ревизионной комиссии.

2. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчета о прибылях и убытках (счетов прибылей убытков) Общества.

3. Распределение прибылей и убытков по результатам финансового года.
4. Избрание членов Совета директоров Общества.

5.  Избрание членов Ревизионной комиссий Общества.
6. О дивидендах по обыкновенным именным акциям ОАО «Теплоконтроль» за 2010 год.

7. Утверждение аудитора Общества.
8. Об освобождении Общества от обязанностей осуществлять раскрытие или предоставление информации.
Время начала регистрации лиц, имевших право на участие в общем собрании, проведенном в форме собрания: 09 часов 00 минут;
Время открытия общего собрания, проведенного в форме собрания: 10 часов 00 минут;
Время закрытия общего собрания, проведенного в форме собрания: 11 часов 00 минут.
Список лиц, имеющих право принять участие во внеочередном общем собрании акционеров ОАО  «Теплоконтроль», составлен по состоянию  на 03 июня   2011 г.
Общее число акционеров ОАО « Теплоконтроль», имеющих право на участие в собрании  по состоянию на 03.06.2011г. составило 152 акционера.

Общее количество голосующих акций составляет 222937 штук.

По результатам регистрации на 25.06.2011 года в собрании принимают участие 8 акционеров и их полномочных представителей, которые в совокупности обладают 218211(двести восемнадцать тысяч двести одиннадцать) голосов, что соответствует 97,88 (девяноста семи целым восьмидесяти восьми сотым) процента от общего числа голосующих акций.

Фактический кворум собрания имеется.

Собрание можно считать правомочным для принятия решений по всем вопросам повестки дня.

Слушали: Генерального директора Иванова Виктора Николаевича. Он предложил утвердить порядок ведения годового общего собрания акционеров и принять по нему решение простым голосованием (т.е. поднятием руки).

Собрание решило предоставить докладчикам до 5 минут.

Затем было предложено рассмотреть вопрос: « Утверждение рабочих органов общего собрания акционеров».
Собрание поручило председательствовать Иванову В.Н., что принято голосованием единогласно.

Собрание единогласно утвердило секретариат в составе 2-х человек:

· Шабловскую  Л.А.

· Корначеву Н.М.

Рассмотрение вопросов повестки дня и принятие решений по ним.

1. Первый вопрос повестки дня.

Слушали: Председательствующего Иванова В.Н. с предложением заслушать отчет Совета директоров (докладчик Иванов В.Н.), заключение Ревизионной комиссии (докладчик Терешкова В.А.)

Решили: Утвердить годовой отчет ОАО «Теплоконтроль» по итогам работы за 2010 год.

Голосовали:

«За»- 218211 голосов (100,00%)

«Против»- 0 голосов (0 %)

«Воздержался »- 0 голосов (0%)

Решение по вопросу   №1 принято.

2. Второй вопрос повестки дня.

Слушали: Председательствующего Иванова В.Н. с предложением заслушать

Главного бухгалтера Общества Косыгину Т.Г.и утвердить годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчет о прибылях и убытках (счета прибылей и убытков) Общества.

Решили: Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчет о прибылях и убытках (счета прибылей и убытков) за 2010 год.

Голосовали:

«За»-218211 голосов (100,00%)

«Против»- 0 голосов (0 %)

«Воздержался »- 0 голосов (0%)

Решение по вопросу   №2 принято.

3. Третий вопрос повестки дня.

Слушали: Председательствующего Иванова В.Н. с предложением заслушать

генерального директора  Общества Иванова В.Н. с информацией о распределении прибылей и убытков по результатам финансового года.

Решили: Утвердить распределение  прибылей и убытков по результатам финансового года.

Голосовали:

«За»-218211голосов (100,00%)

«Против»- 0 голосов (0 %)

«Воздержался »- 0 голосов (0%)

Решение по вопросу   №3 принято

4. Четвёртый вопрос повестки дня.

Слушали: Председательствующего Иванова В.Н. с предложением  об избрании в состав Совета директоров Общества следующих кандидатов:

1.Абрамов Вячеслав Николаевич

2.Добкин Александр Борисович

3.Иванов Виктор Николаевич

4.Ковалев  Михаил Федорович

5.Куштынов Александр Евгеньевич

6.Ребрик Юрий Николаевич

7.Сильченко Олег Витальевич

8.Халецкий
 Владислав Николаевич

9.Шкадова Дина Алексеевна

Решили: Избрать Совет директоров Общества в следующем составе:

Голосовали:

1. Иванов Виктор Николаевич                - «за»           -218211 голосов

2. Ковалев Михаил Федорович               - «за»           - 218211 голосов

3. Сильченко Олег Витальевич               - «за»           - 218211 голосов

4. Ребрик  Юрий Николаевич                  - «за»           - 218211 голосов

5. Куштынов Александр Евгеньевич      - «за»           - 218211 голосов

6. Абрамов Вячеслав Николаевич           - «за»           - 218211 голосов

7. Добкин Александр Борисович             - «за»           - 218211 голосов

8. Халецкий Владислав Николаевич       - «за»           - 218211 голосов

9.Шкадова Дина Алексеевна                   - «за»           - 218211 голосов

Количество голосов, поданное «Против всех кандидатов»-0

Количество голосов, поданное «Воздержался по всем кандидатам»- 0
Количество голосов, которое не было распределено среди предложенных кандидатов – 0.

Число голосов, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней недействительными – 0 голосов (0%)

Решение по вопросу №4 принято.

5. Пятый вопрос повестки дня:

Слушали: Председательствующего Иванова В.Н. с предложением об избрании в состав Ревизионной комиссии следующих кандидатов:

1.Баненене Раиса Николаевна

2.Клебанова Елена Петровна
3.Терешкова Валентина Александровна

Решили: Избрать ревизионную комиссию в следующем составе:

1. Баненене Раиса Николаевна

2.Клебанова Елена Петровна

3.Терешкова Валентина Александровна

Голосовали:

1.Баненене Раиса Николаевна – «за» 49209 голосов, «против» -0 голосов,

«воздержался» - 0 голосов.

2.Клебанова Елена Николаевна – «за» 49209 голосов, «против» - 0 голосов,

«воздержался» - 0 голосов.

3.Терешкова Валентина Александровна – «за» 49209 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержался» -0 голосов.

Решение по вопросу №5 принято.

6. Шестой вопрос повестки дня.

Слушали: Председательствующего Иванова В.Н. о выплате дивидендов по обыкновенным акциям ОАО « Теплоконтроль» за 2010 год.

Решили: По итогам работы за 2010 год выплатить дивиденды в размере 54 рубля на одну акцию,

Голосовали:

 «За»-218211 голосов (100,00 %)

«Против»- 0 голосов (0%)

«Воздержался»- 0 голосов (0%)

Решение по вопросу №6 принято.

7. Седьмой вопрос повестки дня.

Слушали: Председательствующего Иванова В.Н. с предложением утвердить аудитором Общества на 2011 год  ООО Аудиторская фирма  «Аудит-Кристалл»

Решили: Утвердить аудитором Общества на 2011 год ООО Аудиторская фирма   « Аудит- Кристалл»

Голосовали:

« За»- 218211 голосов (100,00%)

«Против»- 0 голосов (0%)

«Воздержался»- 0 голосов (0%)

 Решение по вопросу №7 принято.

8. Восьмой вопрос повестки дня.

Слушали: Председательствующего Иванова В.Н. с предложением  об освобождении Общества от обязанностей осуществлять раскрытие или предоставление информации.
Решили: Обратиться в ФСФР России с заявлением об освобождении Общества от обязанности раскрывать ежеквартальный отчет.
Голосовали:

« За»- 218211 голосов (100,00%)

«Против»- 0 голосов (0%)

«Воздержался»- 0 голосов (0%)

Решение по вопросу №8 принято.

Председательствующий:                                      В.Н. Иванов

Секретариат:                                                          Л.А. Шабловская

                                                                                Н.М. Корначева